2022年 6月 30日
各 位

旭化成建材株式会社

ALC「ヘーベルパワーボード TM」および「ユカテック TM」の
価格改定について

旭化成建材株式会社（本社：東京都千代田区、社長：山越 保正）は、このたび木造

建築向け ALC（軽量気泡コンクリート）製品に関して、下記のとおり価格改定の実施
を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１． 対象製品と価格改定内容

木造建築用 ALC外壁材「へーベルパワーボード TM」およびコーナーパネル
： 現行価格より＋15％

木造建築用 ALC遮音防火床下地材「ユカテック TM」「ユカテック TM Ｗ」
： 現行価格より＋15％

２． 価格改定時期

2023年１月出荷分より

３． 価格改定の理由
    昨今の社会情勢における資源価格の高騰に伴い、主原料の鉄、セメントをはじ

めとする諸々の原燃料および輸送関連費用などが高騰しているため、対象製品の
製造および物流コストが自助努力の範囲を超えて大幅に上昇しています。

    このような状況下において、製品の安定供給の維持のため、上記のとおり価格
改定を実施せざるを得ないと判断いたしました。

以上
【本件に関するお問合わせ先】
下記、最寄りの営業窓口へお問合せください
旭化成建材株式会社 本社  ℡：03-3296-3522

札幌  ℡：011-261-5443
名古屋 ℡：052-212-2251
大阪  ℡：06-7636-3888
広島  ℡：082-511-5125
福岡  ℡：092-526-2105